

事業活動計算書

(自) 平成28年 4月 1日 (至) 平成29年 3月31日

第2号の1様式

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減		
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	609,993,587	635,427,389	-25,433,802	
		老人福祉事業収益	85,122,155	85,045,347	76,808	
		障害福祉サービス等事業収益	4,581,159	4,016,490	564,669	
		医療事業収益	29,549,449	35,253,534	-5,704,085	
		その他の事業収益	2,887,383	2,878,300	9,083	
	費用	経常経費寄附金収益	36,591	30,000	6,591	
		サービス活動収益計(1)	732,170,324	762,651,060	-30,480,736	
		人件費	498,323,013	504,636,047	-6,313,034	
		事業費	107,087,626	109,201,830	-2,114,204	
		事務費	90,781,792	91,373,649	-591,857	
費用	差引	0	330,610	-330,610		
	商品棚卸高	-287,278	0	-287,278		
	減価償却費	48,581,183	51,708,562	-3,127,379		
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-18,171,417	-20,087,672	1,916,255		
	サービス活動費用計(2)	726,314,919	737,163,026	-10,848,107		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		5,855,405	25,488,034	-19,632,629		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	568,800	663,600	-94,800	
		受取利息配当金収益	38,138	78,509	-40,371	
		その他のサービス活動外収益	4,185,230	12,800,546	-8,615,316	
		サービス活動外収益計(4)	4,792,168	13,542,655	-8,750,487	
	費用	支払利息	2,497,175	2,924,048	-426,873	
		その他のサービス活動外費用	1,251,678	7,651,952	-6,400,274	
		サービス活動外費用計(5)		3,748,853	10,576,000	-6,827,147
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		1,043,315	2,966,655	-1,923,340
		経常増減差額(7)=(3)+(6)		6,898,720	28,454,689	-21,555,969
特別増減の部	収益	固定資産売却益	45,228	9,999	35,229	
		特別収益計(8)	45,228	9,999	35,229	
	費用	固定資産売却損・処分損	38	1	37	
		特別費用計(9)	38	1	37	
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	45,190	9,998	35,192	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		6,943,910	28,464,687	-21,520,777		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		633,996,720	605,532,033	28,464,687	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		640,940,630	633,996,720	6,943,910	
	基本金取崩額(14)		0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		640,940,630	633,996,720	6,943,910	